exigi hac perpetuo lege valitura sancimus, ne vel adluvionum ignorare vitia vel rem noxiām possessoribus videamur 3 indicere. Similiter 'nec' ea quidem, quae paludibus antea vel pascuis videbantur adscripta, si sumptibus 'ac laboribus' possessorum nunc ad frugum fertilitatem translatā sunt, vel vendi vel peti vel quasi fertilia separati censeret vel functiones exigi concedimus, ne doleant diligentes operam suam agri dedisse culturae nec diligentiam suam sibi damnosam 4 intellegant. 'Huius' legis temeratores quinquaginta librarum auri condemnatione coerceri decernimus. Inter quos habendum est officium quoque tuae sedis excelsae, si aliquid eiusmodi suggesterit disponendum vel si preces instruxerit petitoris ||, Cyre p(aren)s k(arissime) a(tque) a(mantissime). 5 Inlustris itaque et magnifica auctoritas tua, suggestione tui calminis hac dispositione non admissa tantum, sed etiam conlaudata, legem hanc edictis 20 propositis ad omnium notitiam perferri praecepit. DAT. XI KAL. OCT. CONSTANTINOPOLI D. N. VALENTINIANO A. V ET ANATOLIO VC. CONES.

INTERPRETATIO. Hac lege sancitum est, ut, si fluvius alveum suum paulatim in aliam partem contulerit, terram illi adquirat cuius finibus spatium terrae dinoscitur contulisse. Quam rem beneficio aquae possessoribus adquisitam nullus velut fiscalēm audeat vindicare, cui rei 25

16 hac] ad K, om. Grom. perpetua ESK^Φ Grom. Iust. (dett.) nalitura iuste OES ne uel] sic ΓΟ Iust., nec vel E^aS, vel Grom., ne per E^bXCL^Φ, nec per HGPMK 16/17 aliuionem G 17 ignorare uitia] i. uetita XC, i. vel tanta P¹M, i. vel tantam G, ignoratiām P² 17/18 uideamur (-amus H, -atur G) indicere] indicere (inducere) O uideamur O Grom., om. S 18 similiiter nec . . . 20 possessorum om. S nec] ne PMKL ea] ad XC, om. Φ Grom. post quidem repetit sancimus nec per alluionum ignorare ut ita mulierem noxiām possessoribus E antea] ante ea Γ, ante GE 19 pastuis X 20 nunc] non K, nec L ad (et S) frugum] affligit G fertilitate Γ Grom. (Pal.) 21 separati] reparatum X censiri ΓHKL 21/22 functionis HKL 22 exigi] ex H(?) ne] nec G, ne hii Grom. diligenter C opeperam suam L, operas suas O 23 dedisse] dedisse X culturam H nec] O Iust. sed H, ne Γ et reliqui nostri et Grom. sibi] si G damnosam] dannorum G^t, damna eorum G^v, om. Grom. (Pal.) 24 legis om. H intertemeratores X, temeratorem Grom. quinquaginta] quinque H

25 condemnationi K, condemnationem ΓE Grom. condamne H(?) coherciri K, coercere L, coercere Γ decreuimus G inter quos] inter quod Γ, in quis G 26 quoque om. O tunc] tui E sedes E si] qui GPM, om. XC 27 eiusmodi huinsmodi OH^Φ Grom. suggesterit] suggesterint E, suo gesserit K, gesserit H preces] praetes S instruxerint HGES 28 petidores ΓHGESKL, petitor Grom. cyre] cy G, scire E, om. Grom. p̄kas] ΓXC, pk Φ, parens kmo H, parens ka E, parens c. a. a. O, p̄. āg. āg. G, p̄r āq L, pk. āq am. K, parens karissime atque amantissime S, parens carissime augustorum PM, om. Grom. 29 inlustris] inbreue Grom., om. H et] e G, om. Grom. magnifica auctoritas tua] sic